
理事長　野村　正勝 氏

事業企画委員　今中　信人 氏

生産と技術　第61巻　第１号（2009）

〈開会のあいさつ〉

司会／事業企画委員会　委員　今中　信人
　只今から「テラヘルツ技術の産業展開に向けての
セミナー」を開催させていただきます。私は当協会
理事で事業企画委員会の委員をしております今中で
ございます。最初に当協会理事長の野村先生からご
挨拶を申し上げます。

生産技術振興協会　理事長　野村正勝
　理事長の野村と申します。本日はセミナーにご参
加いただきまして、ありがとうございます。生産技
術振興協会は昭和24年に大阪府の認可を受けて発
足した大阪大学の関連法人で、非常に古い歴史を持
っています。当協会は大阪大学の先生方の研究を事
務的な面からサポートさせていただいております。
同時に「生産と技術」という雑誌を年４回刊行して
おりまして、大学の先生方に配布するとともに、
150社の企業にも送付させていただいております。
本日は私どもの重要な行事の１つでありますハイテ
クセミナーとして、「テラヘルツ技術の産業展開に
向けてのセミナー」を開催させていただきます。佐々
木先生の下で、今回は斗内先生にご担当していただ
きました。ご講演をいただくことになった６名の先
生方には、誠にありがとうございます。また、今回

は協賛企業ということで６社の方々に大変お世話に
なっております。あらためまして御礼を申し上げま
す。

〈閉会のあいさつ〉

事業企画委員会　委員長　佐々木孝友
　本日は「テラヘルツ技術の産業展開に向けてのセ
ミナー」を開催させていただきました。私は当協会
常務理事で事業企画委員会の委員長をしております
佐々木でございます。本日の長時間にわたる熱心な
ご参加とともに、本テーマに関して活発なご論議を
頂戴したことに深く感謝申し上げます。併せて、75
名の多きにわたる参加者にも感謝致します。

－2－

「テラヘルツ技術の産業展開に向けて」
－新機能センシングから情報通信まで－

「テラヘルツ技術の産業展開に向けて」
－新機能センシングから情報通信まで－

後援　テラヘルツ電磁波産業利用研究会・大阪商工会議所

事業企画委員長　佐々木孝友 氏


